所有者权益（或股东权益） 628,298,354.22 599,141,759.42 587,199,182.16 4.87

每股净资产(元)  5.62 5.36 6.83 4.85

上年同期

 报告期（1－6 月）
调整后 调整前

本报告期比

上年同期增

减（％）

贵研铂业股份有限公司 2008 年半年度报告

2

营业利润 38,142,413.48 89,231,421.74 89,231,421.74 -57.25

利润总额 40,444,855.33 89,548,060.06 89,548,060.06 -54.83

净利润 31,563,194.80 74,574,261.81 74,574,261.81 -57.68

扣除非经常性损益后的净利

润
29,840,566.09 74,305,119.24 74,305,119.24 -59.84

基本每股收益(元)  0.28 0.67 0.87 -58.21

扣除非经常性损益后的基本

每股收益(元)
0.27 0.67 0.86 -59.70

稀释每股收益(元) 0.28 0.67 0.87 -58.21

净资产收益率(%) 5.14 13.61 13.20
减少 8.06 个

百分点

经营活动产生的现金流量净

额
-156,804,047.19 -54,392,158.02 -54,392,158.02 -188.28

每股经营活动产生的现金流

量净额
-1.40 -0.49 -0.63 -185.71

2、非经常性损益项目和金额：

   单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 年初至报告期期末金额

非流动资产处置损益 1,178,865.03

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一标准定额或

定量享受的政府补助除外
1,314,250.02

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -215,278.32

其他非经常性损益项目 30,589.60

所得税影响数 -585,797.62

合计 1,722,628.71

三、股本变动及股东情况

(一)股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股
其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股 0 0  0 0

2、国有法人持股 35,000,000 40.72 3,500,000 7,000,000 10,500,000 45,500,000 40.72

3、其他内资持股 0 0  0 0

其中:境内非国有

法人持股

   境内自然

人持股

4、外资持股 0 0  0 0

其中：境外法人持

股

贵研铂业股份有限公司 2008 年半年度报告

3

   境外自然

人持股

有限售条件股份

合计
35,000,000 40.72 3,500,000 7,000,000 10,500,000 45,500,000 40.72

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 50,950,000 59.28 5,095,000 10,190,000 15,285,000 66,235,000 59.28

2、境内上市的外

资股
0 0  0 0

3、境外上市的外

资股
0 0  0 0

4、其他 0 0  0 0

无限售条件流通

股份合计
50,950,000 59.28 5,095,000 10,190,000 15,285,000 66,235,000 59.28

三、股份总数 85,950,000 100 8,595,000 17,190,000 25,785,000 111,735,000 100

1、股份变动的批准情况

本公司 2007 年度利润分配方案已经公司 2008 年 3 月 21 日召开的公司 2007 年度股东大会审议通过，

该次股东大会决议公告刊登于 2008 年 3 月 22 日的《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》。

2、股份变动的过户情况

公司 2007 年度利润分配所送红股及转增股由中国证券登记结算公司上海分公司通过计算机网络，根

据股权登记日登记在册股东的持股数，按比例自动计入股东账户。

3、股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

公司报告期内因追溯调整和股本变动致使本报告按归属于上市公司普通股股东的净利润计算的基本

每股收益及按归属于普通股股东的净资产计算的每股净资产等指标被摊薄，即按照股本变动前总股本

85,950,000 股计算上述的基本每股收益、每股净资产分别为 0.37 元、7.31 元，按照股本变动后的新股本

111,735,000 计算上述的 2008 年中报的基本每股收益、每股净资产分别为 0.28 元、5.62 元。

(二)股东情况

1、股东数量和持股情况

   单位：股
报告期末股东总数 34,451 户